
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 6

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos k řešené problematice 6

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 73

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

Srovnání hospodářské politiky Švédska před a po zavádění švédského modelu „střední cesty“ v poválečné éře

Tushigbayar Tseveenbayar

doc. PhDr. Jaroslav Krameš, CSc.

Katedra manažerské ekonomie, FPH, VŠE v Praze

Bakalářská práce byla dvakrát neúspěšně obhajována. Předkládaná  BP je  přepracovanou verzí. Její shoda s předchozími 

verzemi činí 95 % (validátor).  První verze BP vykazovala nulovou shodu a je zcela původní.  Bohužel předchozí verze 

bakalářské práce nejsou uvedeny v seznamu literatury.    Autor si v BP vytyčil  cíl vyhodnotit účinnost hospodářské politiky 

švédského království v různých etapách svého vývoje. K hodnocení hospodářské politiky použil tzv. magický čtyřúhelník. 

Autor dospěl k závěru, že v obdobích, ve kterých převládala regulace ekonomiky  byl výkon ekonomiky nižší ve srovnání s 

obdobími, ve kterých byla role státu v ekonomice minimalizována. Lze konstatovat, že autor zvládl problémy spojené se 

sběrem statistických dat pro různé etapy vývoje švédské ekonomiky a jejich užitím. Je jazykově vybaven a zvládl odbornou 

literaturu k tématu.  BP je logicky uspořádána. BP je čtivá. Lze konstatovat, že kvalita práce se ve srovnání s předchozími 

verzemi zvýšila. Zejména byla zlepšena kvalita textu. Autor nechal práci podrobit jazykové korektuře.   Bakalářskou práci 

doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě    1. Může  úspěšná hospodářská politika Švédského království sloužit jako příklad pro poměry v České 

republice?  2. Lze  přičíst také pozitiva  hospodářské politice, která využívá výrazně zásahy státu do ekonomiky?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem bakalářské práce je použitím metody magického čtyřuhelníku zjistit, jestli byla hospodářska politika za posledních 150 

let účinnější za vlády sociální demokracie, kdy se zaváděl unikátní švédský model státu blahobytu nebo-li „střední cesty“, nebo 

za dob ekonomického liberalismu, kde role státu v ekonomice byla minimální.



čtvrtek 28. květen 2020
podpis vedoucího bakalářské práce


